der Natur) *beata Virgo sanctificata fuisset, nunquam incurrisset maculam originalis culpae* (auch der Natur nach nicht), *et ita non indignisset redemptione et salute, quae est per Christum, de quo dicitur: ‚Ipse salvum faciet populum suum a peccatis eorum.‘* Hoc autem inconveniens est quod Christus non sit Salvator omnium hominum, ut dicitur (1. Timoth. 4, 10). Unde relinquitur quod sanctificatio B. Virginis fuerit post ejus animationem.“

Im Unterschied von Christus, zog sich Maria der Natur — nicht der Person — nach, also auch ihre Seele, insoweit sie zur Natur gehört, die Erbsünde, die Natursünde, zu. Damit wird so recht verständlich das auch von St. Thomas angewandte Anselmische Princip (3, dist. 3, qu. 1, a. 1, quaest. 2, ad 3): „*Haec puritas soli homini Deo debebatur, ut ipse quasi unicus redemptor humani generis nulla peccati servitute teneretur, cui competebat omnes a peccato redimere; unde non hanc puritatem, sed sub hac maximam Virgo mater ejus habere debuit*“ (vgl. 3, qu. 27, a. 2, ad 2). So nur erklärt es sich ganz natürlich, wenn St. Thomas mit dem Engel von Maria sagt: „*Ave, gratia plena*“, und mit dem Hohenliede: „*Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te*“; sowie, daß Maria „*prae omnibus aliis majora privilegia gratiae acceperit*“ (a. O. a. 1, c), „*prae ceteris majorem debuit a Christo gratiae plenitudinem obtinere*“ (a. O. a. 5, c), „*quae fuit a Deo electa in matrem, ampliorem sanctificationis gratiam obtinuit quam Johannes Baptista et Jeremias, qui sunt electi ut speciales praefiguratores sanctificationis Christi. Cujus signum est quod B. Virgini praestitum est ut de cetero non peccaret, nec mortaliter, nec venialiter*“ (a. O. a. 6, ad 1). Zu letzterem aber ist notwendig, daß ihr fomes vom ersten Augenblicke ihres persönlichen Daseins an zugleich mit der Heiligung gebunden und so von jeder ungeordneten Bewegung gehindert wurde (vgl. a. O. a. 3, c). Wenn St. Thomas behauptet, die Muttergottes allein sei in der Weise geheiligt worden, daß sie niemals eine läßliche Sünde hatte, so heißt das soviel wie, in ihre Person habe das peccatum originale auch nicht den geringsten Flecken eingeführt (vgl. Jahrbuch XI, S. 113 f.). Wenn der hl. Lehrer die Heiligung Marias auch *purgatio* nennt, so ist damit keineswegs eine persönliche Schuld vorausgesetzt. Denn (a. O. a. 3, ad 3) heißt es ausdrücklich: „*Spiritus sanctus in B. Virgine duplicem purgationem fecit: unam quidem quasi praeparatoriam ad Christi conceptionem; quae non fuit ab aliqua impuritate culpa vel fomitis, sed mentem ejus*